
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 399 del 03/05/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: DELIBERAZIONE DG N.1022 DEL 21/12/2022 – INTEGRAZIONE


Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.


PREMESSO CHE con deliberazione n.1022 del 21/12/2022 è stata approvata la programmazione
biennale delle forniture di beni e servizi dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta ex
art. 21 comma 6 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. per il biennio 2023/2024; 
VISTO il  Decreto del  Ministero delle  Infrastrutture e dei  Trasporti  16 gennaio 2018, n.  14,  in
attuazione dell’art. 21 c. 8 del Codice degli Appalti (D. Lgs. n.50/2016 e smi), sul  “Regolamento
recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del Programma triennale dei
lavori  pubblici,  del  Programma biennale  per  l’acquisizione  di  forniture  e  servizi  e  dei  relativi
elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;
CONSIDERATO CHE  questa AORN, in esecuzione della suindicata normativa, ha necessità di
procedere all’aggiornamento del Programma adottato con il citato atto deliberativo, inserendo per
l’annualità 2023 le seguenti acquisizioni :


- Fornitura biennale  di “Cateteri  PORT – a cath” per le esigenze della UOC Anestesia e
Ranimazione; 


- Fornitura  triennale  di  consumabili  di  Laboratorio  da  destinare  alle  UU.OO.  del  Polo
Laboratoristico del Dipartimento dei Servizi Sanitari; 


- Servizio di consulenza per la certificazione di qualità per la U.O.C. Farmacia Ospedaliera ed
il Laboratorio Galenico sterile ed oncologico e la U.O.S.D. Genetica e Biologia Molecolare
per un periodo di anni due; 


- Fornitura di vaccini Anti Herpes Zoster ricombinante adiuvante;
- Fornitura  n.  1  sistema  a  radiofrequenza  bi-polare  per  chirurgia  resettoscopica  con


somministrazione  di  materiale  di  consumo  per  le  esigenze  della  U.O.C.  di  Ostetricia  e
Ginecologia;


- Fornitura quinquennale in noleggio di Sistemi Diagnostici e reattivi per varie UU.OO. di
Laboratorio afferenti al Dipartimento dei Servizi Sanitari; 


- Fornitura biennale di video-uretroscopio monouso flessibile per la UOC Urologia;
- Fornitura semestrale di presidi e dispositivi per attivita’ chirurgica della UOSD Oculistica;
- Affidamento  biennale  della  fornitura  di  materiale  protesico  per  la  chirurgia  ricostruttiva


della mammella da destinare alla UOSD Breast Unit;
Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


- Affidamento  triennale  della  fornitura  di  sistema  analitico  per  la  diagnosi  di  infezione
tubercolare latente da destinare alla UOSD Microbiologia;


- Affidamento della fornitura di gruppi di continuità (UPS) e batterie da destinare al servizio
di vari reparti dell’AORN;


- Affidamento  derivante  da  adesione  alla  Convenzione  Consip  “Apparecchiature
multifunzione A4B/N “ – Lotto n.1 per la fornitura di stampanti e consumabili; 


ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO  pertanto di  integrare la  deliberazione del  DG n.1022 del  21/12/2022,  inserendo a
titolo di aggiornamento del Programma in questione, le seguenti acquisizioni: 


- Fornitura biennale  di “Cateteri  PORT – a cath” per le esigenze della UOC Anestesia e
Ranimazione; 


- Fornitura  triennale  di  consumabili  di  Laboratorio  da  destinare  alle  UU.OO.  del  Polo
Laboratoristico del Dipartimento dei Servizi Sanitari; 


- Servizio di consulenza per la certificazione di qualità per la U.O.C. Farmacia Ospedaliera ed
il Laboratorio Galenico sterile ed oncologico e la U.O.S.D. Genetica e Biologia Molecolare
per un periodo di anni due; 


- Fornitura di vaccini  Anti Herpes Zoster ricombinante adiuvante;
- Fornitura  n.1  sistema  a  radiofrequenza  bi-polare  per  chirurgia  resettoscopica  con


somministrazione  di  materiale  di  consumo  per  le  esigenze  della  U.O.C.  di  Ostetricia  e
Ginecologia;


- fornitura quinquennale in noleggio di Sistemi Diagnostici e reattivi per varie UU.OO. di
Laboratorio afferenti al Dipartimento dei Servizi Sanitari; 


- Fornitura biennale di video-uretroscopio monouso flessibile per la UOC Urologia;
- Fornitura semestrale di presidi e dispositivi per attivita’ chirurgica della UOSD Oculistica;
- Affidamento  biennale  della  fornitura  di  materiale  protesico  per  la  chirurgia  ricostruttiva


della mammella da destinare alla UOSD Breast Unit;
- Affidamento  triennale  della  fornitura  di  sistema  analitico  per  la  diagnosi  di  infezione


tubercolare latente da destinare alla UOSD Microbiologia;
- Affidamento della fornitura di gruppi di continuità  (UPS) e batterie da destinare al servizio


di vari reparti dell’AORN;
- Affidamento  derivante  da  adesione  alla  Convenzione  Consip  “Apparecchiature


multifunzione A4B/N “ Lotto n.1 per la fornitura di stampanti e consumabili ;


ATTESTATO che la presente proposta di deliberazione è formulata previa istruttoria ed estensione
conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente; 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


PROPONE


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I - INTEGRARE la deliberazione n.1022 del 21/12/2022, inserendo a titolo di aggiornamento del
Programma in questione, le seguenti acquisizioni: 


- Fornitura biennale  di “Cateteri  PORT – a cath” per le esigenze della UOC Anestesia e
Ranimazione; 


- fornitura  triennale  di  consumabili  di  Laboratorio  da  destinare  alle  UU.OO.  del  Polo
Laboratoristico del Dipartimento dei Servizi Sanitari; 


- Servizio di consulenza per la certificazione di qualità per la U.O.C. Farmacia Ospedaliera ed
il Laboratorio Galenico sterile ed oncologico e la U.O.S.D. Genetica e Biologia Molecolare
per un periodo di anni due; 


- fornitura di vaccini  Anti Herpes Zoster ricombinante adiuvante;
- fornitura  n.  1  sistema  a  radiofrequenza  bi-polare  per  chirurgia  resettoscopica  con


somministrazione  di  materiale  di  consumo  per  le  esigenze  della  U.O.C.  di  Ostetricia  e
Ginecologia;


- fornitura quinquennale in noleggio di Sistemi Diagnostici e reattivi per varie UU.OO. di
Laboratorio afferenti al Dipartimento dei Servizi Sanitari; 


- Fornitura biennale di video-uretroscopio monouso flessibile per la UOC Urologia;
- Fornitura semestrale di presidi e dispositivi per attivita’ chirurgica della UOSD Oculistica;
- Affidamento  biennale  della  fornitura  di  materiale  protesico  per  la  chirurgia  ricostruttiva


della mammella da destinare alla UOSD Breast Unit;
- Affidamento  triennale  della  fornitura  di  sistema  analitico  per  la  diagnosi  di  infezione


tubercolare latente da destinare alla UOSD Microbiologia;
- Affidamento della fornitura di gruppi di continuità  (UP) e batterie da destinare al servizio di


vari reparti dell’AORN;
- Affidamento  derivante  da  adesione  alla  Convenzione  Consip  “Apparecchiature


multifunzione A4B/N “ – Lotto n.1 per la fornitura di stampanti e consumabili ;
II - DI DISPORRE,  ai  sensi dell’art.  21, comma 7, del D. Lgs. 50/2016 s.m.i.,  che il  presente
provvedimento venga pubblicato sul sito istituzionale “Piani aziendali e regolamenti”, nonché sul
sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e dell’Osservatorio di cui all’art.213
del codice dei Contratti Pubblici; 
III  -  DI  TRASMETTERE la  programmazione  per  gli  acquisti  superiore  ad  €  1.000.000,00
(unmilione/00)  al  Tavolo  tecnico  dei  Soggetti  aggregatori
(programmazione.biennale@pec.mef.gov.it); 
IV - TRASMETTERE copia del presente atto a So.Re.Sa. spa, al Collegio Sindacale, ai sensi di
legge, nonché alle UU.OO.CC. G.E.F., Farmacia e SIA; 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



mailto:programmazione.biennale@pec.mef.gov.it





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


V - RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, stante l’esigenza di procedere alla tempestiva
esecuzione degli adempimenti consequenziali.


    IL RESPONSABILE                                                                 IL DIRETTORE 
UOS GARE E CONTRATTI                                    UOC PROVVEDITORATO – ECONOMATO
     Dott.ssa Tiziana Simone                                                      Dott.ssa Teresa Capobianco
 


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:
Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________


Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________
DELIBERA


per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


I – INTEGRARE la deliberazione n.1022 del 21/12/2022, inserendo a titolo di aggiornamento del
Programma in questione, le seguenti acquisizioni: 


- Fornitura biennale  di “Cateteri  PORT – a cath” per le esigenze della UOC Anestesia e
Ranimazione; 


- fornitura  triennale  di  consumabili  di  Laboratorio  da  destinare  alle  UU.OO.  del  Polo
Laboratoristico del Dipartimento dei Servizi Sanitari; 


- servizio di consulenza per la certificazione di qualità per la U.O.C. Farmacia Ospedaliera ed
il Laboratorio Galenico sterile ed oncologico e la U.O.S.D. Genetica e Biologia Molecolare
per un periodo di anni due; 


- fornitura di vaccini Anti Herpes Zoster ricombinante adiuvante;
- fornitura  n.1  sistema  a  radiofrequenza  bi-polare  per  chirurgia  resettoscopica  con


somministrazione  di  materiale  di  consumo  per  le  esigenze  della  U.O.C.  di  Ostetricia  e
Ginecologia;


- fornitura quinquennale in noleggio di Sistemi Diagnostici e reattivi per varie UU.OO. di
Laboratorio afferenti al Dipartimento dei Servizi Sanitari; 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


- Fornitura biennale di video-uretroscopio monouso flessibile per la UOC Urologia;
- Fornitura semestrale di presidi e dispositivi per attivita’ chirurgica della UOSD Oculistica;
- Affidamento  biennale  della  fornitura  di  materiale  protesico  per  la  chirurgia  ricostruttiva


della mammella da destinare alla UOSD Breast Unit;
- Affidamento  triennale  della  fornitura  di  sistema  analitico  per  la  diagnosi  di  infezione


tubercolare latente da destinare alla UOSD Microbiologia;
- Affidamento della fornitura di gruppi di continuità (UPS) e batterie da destinare al servizio


di vari reparti dell’AORN;
- Affidamento  derivante  da  adesione  alla  Convenzione  Consip  “Apparecchiature


multifunzione A4B/N “ – Lotto n.1 per la fornitura di stampanti e consumabili ;
II - DI DISPORRE,  ai  sensi dell’art.  21, comma 7, del D. Lgs. 50/2016 s.m.i.,  che il  presente
provvedimento venga pubblicato sul sito istituzionale “Piani aziendali e regolamenti”, nonché sul
sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e dell’Osservatorio di cui all’art.213
del codice dei Contratti Pubblici; 
III  -  DI  TRASMETTERE la  programmazione  per  gli  acquisti  superiore  ad  €  1.000.000,00
(unmilione/00)  al  Tavolo  tecnico  dei  Soggetti  aggregatori
(programmazione.biennale@pec.mef.gov.it); 
IV - TRASMETTERE copia del presente atto a So.Re.Sa. spa, al Collegio Sindacale, ai sensi di
legge, nonché alle UU.OO.CC. G.E.F., Farmacia e SIA; 
V - RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, stante l’esigenza di procedere alla tempestiva
esecuzione degli adempimenti consequenziali.


                               IL DIRETTORE GENERALE
                                     Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



mailto:programmazione.biennale@pec.mef.gov.it



				TERESA CAPOBIANCO





				AMALIA CARRARA





				ANGELA ANNECCHIARICO





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 399 del 03/05/2023


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


DELIBERAZIONE DG N.1022 DEL 21/12/2022 – INTEGRAZIONE


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 03/05/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




